
TPP
AL 31/12/2011

 COMPAÑÍA ACTIVO
% DEL 
TOTAL

1 PROTECCIÓN MUTUAL 210.092.169 33,14%
2 ARGOS MUTUAL 114.855.482 18,12%
3 METROPOL MUTUOS 114.434.736 18,05%
4 MUTUAL RIVADAVIA 110.860.870 17,49%
5 GARANTÍA MUTUAL 83.645.913 13,20%
6 ESCUDO 82.379.225 13,00%

 TOTAL 633.889.170 100,00%

 
COMPAÑÍA PASIVO % DEL 

TOTAL
1 PROTECCIÓN MUTUAL 120.651.592 30,86%
2 ESCUDO 64.455.703 16,48%
3 METROPOL MUTUOS 64.100.943 16,39%
4 MUTUAL RIVADAVIA 62.925.532 16,09%
5 ARGOS MUTUAL 57.573.472 14,72%
6 GARANTÍA MUTUAL 21.294.833 5,45%

 TOTAL 391.002.075 100,00%
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TPP
AL 31/12/2011

 COMPAÑÍAS QUE PERDIERON RESULTADO TÉCNICO
1 PROTECCIÓN MUTUAL -56.654.439 
2 MUTUAL RIVADAVIA -18.452.186 
3 ARGOS MUTUAL -11.019.204 
4 METROPOL MUTUOS -5.892.630 
5 GARANTÍA MUTUAL -3.043.284 

 TOTAL -95.061.743
   

 COMPAÑÍAS QUE GANARON RESULTADO TÉCNICO
1 ESCUDO 4.290.674 

 TOTAL 4.290.674
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TPP
AL 31/12/2011

 COMPAÑÍAS QUE GANARON RESULTADO FINANCIERO
1 PROTECCIÓN MUTUAL 6.433.847 
2 ARGOS MUTUAL 4.581.817 
3 MUTUAL RIVADAVIA 3.149.034 
4 GARANTÍA MUTUAL 2.420.662 
5 METROPOL MUTUOS 1.209.855 

 TOTAL 17.795.215
   

 COMPAÑÍAS QUE PERDIERON RESULTADO FINANCIERO
1 ESCUDO -806.396 

 TOTAL -806.396
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TPP
AL 31/12/2011

 COMPAÑÍAS QUE GANARON RESULTADO DEL EJERCICIO
1 ESCUDO 3.484.278 

 TOTAL 3.484.278
   

 COMPAÑÍAS QUE PERDIERON RESULTADO DEL EJERCICIO
1 PROTECCIÓN MUTUAL -50.220.592 
2 MUTUAL RIVADAVIA -15.303.152 
3 ARGOS MUTUAL -6.437.387 
4 METROPOL MUTUOS -4.682.775 
5 GARANTÍA MUTUAL -622.622 

 TOTAL -77.266.528
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TPP
AL 31/12/2011

 COMPAÑÍA
DEUDA CON 

ASEGURADOS

Ds con 
Aseg / 

Activos - % ACTIVO
1 METROPOL MUTUOS 63.670.583 55,64% 114.434.736 
2 MUTUAL RIVADAVIA 54.350.043 49,03% 110.860.870 
3 PROTECCIÓN MUTUAL 87.606.459 41,70% 210.092.169 
4 ARGOS MUTUAL 42.105.115 36,66% 114.855.482 
5 ESCUDO 19.376.697 23,52% 82.379.225 
6 GARANTÍA MUTUAL 16.931.886 20,24% 83.645.913 

 TOTAL 284.040.783  716.268.395

 COMPAÑÍA
PRIMAS EMITIDAS EN 

TPP
% DEL TOTAL

1 PROTECCIÓN MUTUAL 33.879.698 48,33%
2 MUTUAL RIVADAVIA 19.418.606 27,70%
3 ESCUDO 5.664.195 8,08%
4 METROPOL MUTUOS 4.652.362 6,64%
5 ARGOS MUTUAL 4.216.189 6,01%
6 GARANTÍA MUTUAL 2.266.015 3,23%

 TOTAL 70.097.065 100%
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TPP
AL 31/12/2011

 

COMPAÑÍA PRIMAS 
EMITIDAS

% DE PRIMAS 
CEDIDAS A 

REASEGURO

PRIMAS CEDIDAS 
A REASEGURO

1 METROPOL MUTUOS 4.652.362 8,93% 415.400
2 GARANTÍA MUTUAL 2.266.015 8,59% 194.670
3 ARGOS MUTUAL 4.216.189 7,86% 331.341
4 MUTUAL RIVADAVIA 19.418.606 5,19% 1.007.520
5 ESCUDO 5.664.195 4,01% 226.912 
6 PROTECCIÓN MUTUAL 33.879.698 3,91% 1.323.696

 TOTAL 70.097.065 4,99% 3.499.539

 
COMPAÑÍA SUELDOS Y 

CARGAS
PARTICIPACIÓN 

EN TOTAL PUBLICIDAD PARTICIPACIÓN 
EN TOTAL

1 PROTECCIÓN MUTUAL 4.519.958 43,74% 137.069 15,17%
2 ESCUDO 2.921.522 28,27% 763.479 84,48%
3 METROPOL MUTUOS 1.490.142 14,42% 2.288 0,25%
4 GARANTÍA MUTUAL 1.224.399 11,85% 0 0,00%
5 ARGOS MUTUAL 176.594 1,71% 906 0,10%
6 MUTUAL RIVADAVIA 0 0,00% 0 0,00%

 TOTAL 10.332.615 100,00% 903.742 100,00%
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TPP
AL 31/12/2011

 

COMPAÑÍA
GASTOS DE 

PRODUCCIÓN Y 
EXPLOTACIÓN

% DEL 
TOTAL

PRIMAS 
EMITIDAS

% DEL 
TOTAL

RELACIÓN 
%

1 ESCUDO -28.958.823 107,24% 5.664.195 8,79% -511,26%
2 METROPOL MUTUOS -5.425.986 20,09% 4.652.362 7,22% -116,63%
3 GARANTÍA MUTUAL -1.734.457 6,42% 2.266.015 3,52% -76,54%
4 PROTECCIÓN MUTUAL -16.691.096 61,81% 33.879.698 52,58% -49,27%
5 ARGOS MUTUAL -716.028 2,65% 4.216.189 6,54% -16,98%
6 MUTUAL RIVADAVIA -2.436.412 9,02% 19.418.606 30,14% -12,55%

 TOTAL -27.003.979 100% 64.432.870 100%  

 COMPAÑÍA SINIESTRALIDAD TOTAL
1 ARGOS MUTUAL 278,10%
2 PROTECCIÓN MUTUAL 217,15%
3 MUTUAL RIVADAVIA 204,13%
4 GARANTÍA MUTUAL 172,14%
5 METROPOL MUTUOS 111,00%
6 ESCUDO 8,55%
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